
UCHWAŁA NR XXII/223/2017
RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia "Planu Odnowy Miejscowości Wierzbno na lata 2016-2022"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r. 
poz. 446), Rada Miejska w Otmuchowie uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się "Plan Odnowy Miejscowości Wierzbno na lata 2016-2022" stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otmuchowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Zaczyk

Id: CCFA5E1B-DCB1-4BEF-9A2F-3A7DAD019CAD. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XXII/223/2017 

Rady Miejskiej w Otmuchowie 

z dnia 28 lutego 2017 r. 

 

Plan Odnowy Miejscowości Wierzbno na lata 2016-2022 

 
 

Wstęp do planu odnowy Miejscowości Wierzbno na lata 2016-2022 

 

1. Prezentacja Miejscowości Wierzbno. 

Miejscowość Wierzbno wraz z przysiółkiem Zwierzyniec jest jednym ze sołectw 

w Gminie Otmuchów. Położenie geograficzne: od północy sąsiaduje z przysiółkiem 

Zwierzyniec i Jeziorem Nyskim od wschodu z miejscowością Buków od południa 

z Kałkowem a od zachodu z Broniszowicami. Obok miejscowości przepływają dwie 

rzeczki od strony wschodniej płynąca z Czech rzeka Vidna a od zachodu potok 

Przedpolna, obydwie swoimi wodami zasilają Jezioro Nyskie. 

Sołectwo Wierzbno z przysiółkiem Zwierzyniec liczy 350 mieszkańców. 

Ogólna powierzchnia Gminy Otmuchów to prawie 19 tys. hektarów, natomiast 

Sołectwo Wierzbno zajmuje obszar 609,9781 ha, tj. 0,03 % powierzchni Gminy. 

Obszar Wsi to głównie użytki rolne i leśne. 

Id: CCFA5E1B-DCB1-4BEF-9A2F-3A7DAD019CAD. Podpisany Strona 1



 
Zabytkowy Pałacyk myśliwski w Zwierzyńcu własność prywatna 
 

 
 
Świetlica wiejska Wierzbno. 
 

Id: CCFA5E1B-DCB1-4BEF-9A2F-3A7DAD019CAD. Podpisany Strona 2



2. Aktualna sytuacja naszego Sołectwa. 
 
Co ją wyróżnia: 
a) walory Krajobrazowe 
b) cisza i spokój  
c) położenie i klimat 
 
Jakie pełni funkcje: 
a) mieszkaniowe 
b) rolniczo produkcyjne 
 
Kim są mieszkańcy wsi: 
a) rolnicy, chłopo - robotnicy 
b) pracownicy w okolicznych firmach produkcyjnych 
c) miejscowi przedsiębiorcy i ich pracownicy 
 
Co daje utrzymanie mieszkańcom: 
a) praca w RSP Wierzbno 
b) praca w prywatnych i państwowych firmach w okolicy 
c) własna działalność gospodarcza 
d) uprawa roli i hodowla zwierząt 
 
Jak zorganizowani są mieszkańcy: 
a) prężnie działająca rada sołecka 
b) jednostka OSP będąca partnerem dla rady sołeckiej 
 
W jaki sposób rozwiązywane są problemy wsi: 
a) zebrania sołeckie spotkania rady sołeckiej 
b) metodą dialogu  
 
Wygląd miejscowości: 
a) większość domostw jest wyremontowana 
b) estetyczna przestrzeń publiczna dbałość mieszkańców o swoje otoczenie 
 
Pielęgnacja i rozwijanie tradycji: 
a) Jajówa 
b) piknik rodzinny z okazji dnia dziecka 
c) festyny wiejskie 

Id: CCFA5E1B-DCB1-4BEF-9A2F-3A7DAD019CAD. Podpisany Strona 3



Stan otoczenia i środowisko: 
a) środowisko nie skażone przemysłem 
b) zanieczyszczenie powietrza wynika z opalania węglem w zwartej zabudowie   
  mieszkaniowej 
c) dławiący fetor w Zwierzyńcu (bezściółkowa hodowla trzody chlewnej) 
 
Jakie jest rolnictwo: 
a) działki rolne w większości w dobrej kulturze rolnej 
b) RSP gospodarująca na dużym areale  
c) dobrze zorganizowane gospodarstwa indywidualne 
 
Jakie są powiązania komunikacyjne: 
a) słaba dostępność komunikacji publicznej 
b) dojazdy do pracy własnymi środkami lokomocji 
 
Co proponujemy dzieciom i młodzieży: 
a) współpraca i działalność w OSP 
b) organizacja pikników dla dzieci 
c) udział w korowodzie Lato Kwiatów  
 
3.Ocena słabych i mocnych stron sołectwa Wierzbno. 

Słabe strony sołectwa: 

- mała aktywność społeczna  

- uboga oferta spędzania wolnego czasu  

- zły stan dróg  

- duża ilość osób starszych 

- brak perspektyw dla Młodzieży 

- park zabaw wymagający modernizacji 

- brak kanalizacji 

- słaby zasięg telefonii komórkowej 

- brak miejsc pracy 

- słaba dostępność komunikacji publicznej, brak perspektyw poprawy. 

Mocne strony sołectwa: 

- dobre położenie geograficzne miejscowości, walory krajobrazowe, dostęp  

 do rzeki i Jeziora 

Id: CCFA5E1B-DCB1-4BEF-9A2F-3A7DAD019CAD. Podpisany Strona 4



- park wiejski  

- świetlica wiejska 

- dostęp do internetu własna strona internetowa 

- promocja miejscowości w prasie lokalnej 

- Pałac Myśliwski w Zwierzyńcu wraz z zespołem parkowym 

- wzrastający poziom wykształcenia młodzieży 

- zabytkowy krzyż kamienny z 1882 roku 

- jednostka straży pożarnej 

- cykliczna impreza Piknik Rodzinny z okazji dnia dziecka 

Szanse dla sołectwa: 

- możliwość uzyskania wsparcia ze środków unii europejskiej 

- poprawa nawierzchni dróg Wierzbno - Zwierzyniec, Wierzbno - Broniszowice 

- zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci i osób starszych 

- większe zaangażowanie mieszkańców przy realizacji imprez integracyjnych 

- założenie Koła Gospodyń  

- organizacja spotkań opłatkowych dla rencistów i emerytów we współpracy      

 z Proboszczem parafii 

- próba zorganizowania rajdu rowerowego dla młodzieży z piknikiem 

- zagospodarowanie wolnej przestrzeni przy świetlicy wiejskiej 

- budowa boiska do siatkówki  

Zagrożenia dla sołectwa: 

- nieuregulowane kwestie własności 

- migracja zarobkowa młodzieży  

- mały przyrost naturalny 

- narastające bezrobocie i patologie społeczne 

- realne zagrożenie powodziowe ze strony rzeki i Jeziora 

- starzenie się społeczeństwa 

- polityka gospodarcza i finansowa Państwa 

- degradacja środowiska 
 

4. Opis Planowanych Zadań Inwestycyjnych. 

Wymienione poniżej przedsięwzięcia zostały uzgodnione na spotkaniu 

z mieszkańcami. Realizacja zadań przyczyni się do podniesienia standardów życia 

Id: CCFA5E1B-DCB1-4BEF-9A2F-3A7DAD019CAD. Podpisany Strona 5



społeczności i wpłynie na rozwój wsi. Zaplanowane zadania mogą być 

modyfikowane i w trakcie okresu uzgadniania. 

 

Koszt planowanych Zadań. 

Rodzaj Zadania Łączny koszt 
Budowa chodnika przy drodze głównej                                200 000,00 zł 

Remont chodnika na osiedlu.                                                        40 000,00 zł 
Budowa siłowni plenerowej  
w otoczeniu Świetlicy 

30 000,00 zł 

Modernizacja Placu Zabaw w centrum 
Miejscowości          

20 000,00 zł 

Remont trybun Na boisku sportowym                                      15 000,00 zł 

Doposażenie Świetlicy Wiejskiej                                                 30 000,00 zł 

Remont Dróg do Zwierzyńca  
i Broniszowic                               

200 000,00 zł 

Budowa Boiska do siatkówki Przy 
Świetlicy                                

5 000,00 zł 

 

                                                                               

5.Harmonogram realizacji zadań. 

RODZAJ ZADANIA 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Doposażenie świetlicy              X  X    
Budowa Chodnika                                                                      X  X     

Remont Chodnika                                    X   
Remont drogi do Zwierzyńca  X  X     

Remont Drogi do 
Broniszowic            

   X X   

Budowa Boiska do siatkówki                                              X 

Budowa siłowni Plenerowej                                                       X      
Remont Trybun na boisku         X      

Modernizacja Placu Zabaw         X      
 

                               

       

      

Id: CCFA5E1B-DCB1-4BEF-9A2F-3A7DAD019CAD. Podpisany Strona 6



         

6. Końcowa kwota i wskazanie źródła pozyskania. 

Plan zadań inwestycyjnych i remontowych na Lata 2016 - 2022 w Sołectwie 

Wierzbno zamyka się kwotą - 540 000,00 zł 

Źródła finansowania: 

- środki własne  

- Regionalny Program Operacyjny Województwa Opolskiego 

- Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
 

Id: CCFA5E1B-DCB1-4BEF-9A2F-3A7DAD019CAD. Podpisany Strona 7




